
新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、輝かしい新年を迎えられましたこと、心からお慶び申し上げます。 

 

那珂市立図書館は平成１８年１０月に開館し、今年で開館から２０年目を迎えることとなります。

また、来館者もまもなく５００万人を達成する見込みです。  

これまで多くの皆様にご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今年の干支である巳（へび）は、脱皮をすることから「復活・再生」の年と言われており、 

新しいことが始まる年とも言われております。 

 

「一年の計は元旦にあり」ということわざにあるように、充実した１年を過ごすためには、新年に

今年の目標を決めて、様々なことにチャレンジしてみることが大切です。 

 

図書館には、趣味の本や旅行の本など、多種多様な本を取り揃えておりますので、ぜひ新しい 

ことを始めるきっかけとしてご利用いただければと思います。 

 

本年が皆様にとって素晴らしい一年となりますよう心よりお祈り申し上げますとともに、引き続

き、図書館へのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

那珂市立図書館長 

ライブラリー通信  

 
 
 

 
ホームページ 

QRコード 

那珂市立図書館

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しい年の始まりに新しいこと！始めてみませんか？

 

 

 

 

 

 

 

 

那珂市立図書館のホームページが 11月 9日から新しくなりました！ 

 

『はじめての茶の湯』 千 宗左∥著 

『はじめての子どもパン教室』 吉永 麻衣子∥著 

『カラー筆ペンで楽しむはじめての絵手紙』 朝日新聞出版∥編著 

『大人のソロキャンプ入門』 ヒロシ∥著 

『ゼロからはじめるサックス超入門』 加度 克紘∥著 

『油絵入門 基本から始めよう』 鈴木 輝實∥著 

『一坪ミニ菜園入門』 和田 義弥∥著               など 

 

参考資料各種取り揃えて 

お待ちしております。 

 



≪開館時間≫ 
平日  9:30～19:00 
土日祝 9:30～17:00 
 
◇1 月 4 日(土) 

13:00～17:00 
※午前中は休館しています。

ご注意ください。 

 
≪休館日≫ 
毎週月曜・ 
毎月最終木曜日 
※祝日の場合は開館し、 

次の平日が休館です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般図書 

『昇華 (機捜 235 3)』 今野敏∥著 

『あの夏のクライフ同盟』 増山実∥著 

『直木賞を取らなかった男』 新堂冬樹∥著 

『夢燈籠 野望の満州』 伊東潤∥著 

『下垣内教授の江戸』 青山文平∥著 

『普通の子』 朝比奈あすか∥著 

『桜が散っても』 森沢明夫∥著 

『行成想歌』 佐藤雫∥著

『イズミ』 小手鞠るい∥著 

『ささやきの島』 フランシス・ハーディング∥著 

『時間移民 (劉慈欣短篇集 2)』 劉慈欣∥著

『モナ・リザのニスを剝ぐ』 ポール・サン・ブリス∥著       他 

児童図書 

『早起きの子は成績がいいってホント? 

（はじめてのデータリテラシー 2）』 前田健太∥監修 

『みんなが知りたい!不思議な「カビ」のすべて』細矢剛∥監修 

『よみがえらせてはいけません 

（神さまの通り道 2）』 村上しいこ∥作 

『かみさまの家出(かみさまのベビーシッター4)』廣嶋玲子∥作 

『茶の湯、やってみた!(おはなし日本文化 茶道)』石崎洋司∥作 

『ドッシリ!どす恋(おはなし日本文化 相撲)』 須藤靖貴∥作 

『ハンバーガオー』 丸山誠司∥作 

『あおくんふくちゃん』 みやもとかずあき∥作 

『おるすばん』  森洋子∥作 

『それゆけ!ばあちゃんぐんだん! 』 ジュディス・カー∥作  他 

ＤＶＤ ＣＤ 

『水戸黄門  第一部 一巻・二巻』東野英治郎∥出演 

『Dr.コトー診療所』山田貴敏∥原作 

『特別編 響け！ユーフォニアム～アンサンブルコンテスト』 

『リトル・マーメイド』ロブ・マーシャル∥監督 

『ふしぎ駄菓子屋銭天堂 九巻 兵糧キャラメル』   他 

『THE GREATEST UNKNOWN』KING GNU 

『ミッドナイツ』テイラー・スウィフト 

『SKZ2020』Stray Kids 

『イザイ:6 つの無伴奏ヴァイオリン・ソナタ作品 27』 

『それいけ!アンパンマン  ベストヒット '23』   他 

那珂市立図書館カレンダー 

１月  ２月 
日 月 火 水 木 金 土  日 月 火 水 木 金 土 
   

１ 

休 

２ 

休 

３ 

休 

４ 
13時～ 

       
１ 

５ ６ 

休 

７ ８ ９ １０ １１ 
 
２ ３ 

休 

４ ５ ６ ７ ８ 

１２ １３ 

祝日 

１４ 

休 

１５ １６ １７ １８ 
 
９ １０ 

休 

１１ 

祝日 

１２ １３ １４ １５ 

１９ ２０ 

休 

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 
 
１６ １７ 

休 

１８ １９ ２０ ２１ ２２ 

２６ ２７ 

休 

２８ ２９ ３０ 

休 

３１ 
  

２３

祝日 

２４ 
振替休日 

２５ 

休 

２６ ２７ 

休 

２８ 
 

※1２月下旬新着分からの抜粋です。 

図書館 HP［資料検索ページ］から、ジャンル別新着資料や貸出・予約ランキングを

ご覧いただけます。ぜひアクセスしてみて下さい！ 新着資料案内

★おはなし会のおしらせ★ 

1月１６日（木）１０：３０～、 1月１９日（日）１４：００～、 1月２５日（土）１４：００～ 

各回３０分程度、場所は児童開架奥のおはなしコーナーです。お待ちしております。 


